10. « Cedrenus in Compendio historiæ ait, an. xxv Theodosii junioris eum columnam ascendisse, et an. iv Leonis vita functum. Ex quo intervallo juxta computum Annalium Baronii conficiuntur tantum anni 28. »

11. Hactenus Rosweyde. Singula expendenda sunt. De Meletio, qui cum sancto Symeone egit, accepit Baronius ex Theodoro cap. 26 Philothei ita scribente: « Postquam autem Meletius ille admirabilis, cui tunc mandata erat cura episcopatus regionis Antiochenæ civitatis, vir cordatus et prudentia clarus, et ingenii solertia ornatus, » etc. Ita veritit Gentianus Hervetus. Ast Albericus Longus Salentinus: « Cum vero Meletius, qui tunc Antiochenæ regioni præfectus erat. » Quibus ex verbis non liquido constat Meletium illum Antiochenæ sedis patriarcham fuisse, licet id clare asserat Metaphrastes. Si jam inde a Magni Meletii (cujus vitam 12 Februarii dabimus) tempore, in columna stetit Symeon, quomodo non ejus uspiam vel sanctus Joannes Chrysostomus, vel illius æquales historici meminissent? Arbitror igitur hunc Meletium a Theodoro laudatum, alterius fuisse sedis episcopum, in regione Antiochena. Nam præter Meletium illum Theodoretum collegam in conciliabulo contra sanctum Cyrillum, qui fortassis a minori aliqua sede sub Antiocheno patriarcha ad Neocæsareensem fuit translatus, alius sæpe memoratur in synodo Chalcedonensi Meletius Larissæ episcopus, qui in ea synodo vices obiit metropolitæ sui Domni Apameæ Syriæ II episcopi. Est autem Larissa urbs Cassiotidis, qua in provincia et Antiochia quoque est. Quanquam si hic Meletius fuit, non

videtur tum Larissæ adhuc episcopus fuisse, cum A in concilio Ephesini tempore, anno 531 episcopus Larissæ esset Julianus, qui eidem schismaticorum conciliabulo subscripsit. Fuit fortassis chorepiscopus patriarchæ Antiocheni: nam et quosdam legimus concilio Chalcedonensi per chorepiscopos subscripsisse. Quod munus esset chorepiscoporum, exponit concilium Antiochenum, anno Christi 341, Marcellino et Probino Coss. ab Arianis episcopis celebratum, can. 8 et 10. ubi eos vocat τοὺς ἐν ταῖς κώμαις ἢ ταῖς γούραις, ἢ τοὺς καλουμένους χωρεπισκόπους, « qui in vicis vel pagis constituti sunt chorepiscopi, » ut habet versio Dionysii Exigui.

12. Si chorepiscopus ejusmodi fuit ille Theodoroto laudatus Meletius (ut omnino fuisse conjicio), jam B collabescit calculi Baroniani fundamentum. Accedit quod Domnus Antiochenus, ut refert Nicephorus lib. XIX, c. 51, et Evagrius lib. 1, c. 13, ad Symeonem venit, eoque viso consternatus est præ admiratione: unde conjicitur, non multo ante cepisse Symeonem in præalta illa columna morari. At Domnus, ut habet Baronius, an 432, ab eremo, invito S. Euthymio recessit, ut avunculum suum Joannem Antiochenum patriarcham Mestorio faventem converteret: anno deinde 436 ei in episcopatu successit. Quæ vero ei fuisset tanti stuporis causa, si jam annis quinquaginta stationem illam tenuisset Symeon? Quid? quod ab eo tempore, quo rigidam illam abstinentiæ rationem, sub Blasti aut Bassi disciplina, inivit Symeon, usque dum Philotheum scripsit Theodoretus, anni fluxerunt solum 28? Atqui C annis minimum tribus ante illum cum Meletio congressum, eam assumpserat in ediam. Ergo si Magnus Meletius is fuit, jam ab anno 377 aut 378 numerandi illi erunt anni; sicque anno Christi 405 vel 406 scripsisse Theodoretum fateamur necesse est; quod ipsemet refellit, dum in epistola ad Eusebium Ancyrae episcopum inter alia a se post synodum Ephesinam scripta recenset librum de vitis sanctorum.

13. Cum ergo hæc ita sint, et numerum annorum ab Evagrio traditum sequantur Menæa, Menologium Sirleti, et Anthologion a Clemente VIII probatum, non video cur ei refragemur: præsertim cum et Metaphrastes assentiri videatur, dum ait totos sex et quinquaginta annos vixisse, in vitæ nimirum religiosæ exercitatione.

14. Quem vere Rosweyduus in numeros apud Nicephorum irrepsisse errorem notat, is nec in Frontonis Ducæi accurata editione correctus est. In Græco tamen expresse dicitur ἔτη τριάνοντα, annos 30 in quadraginta cubitorum columna transegisse.

15. Quem deinde ex vita Latina a se edita colligit anorum numerum Rosweyduus, is, ut infra patebit, non omnino est certus, cum mss. codices, negligentia librorum vitati, haud parum discrepent. Hic juxta eam vitam nobis maxime probaretur (nisi Theodoretus obstaret) calculus: in domo parentum vixit annos 13, in primo monasterio 4, in cella 3, vel 4,

in quatuor pedum columna 4, in duodecim cubitorum columna 12, in columna cubitorum 20, annos 42, in columna cubitorum 30, annos 4, tandem in columna 40 cubitorum annos 16, sicque efficiuntur vitæ 68 vel 69, monasticæ exercitationis 55 vel 56, qui ad numerum Evagrii propius accedunt: atque is numerus exprimitur in Latina vita cap. 8, n. 53. Pauciores longe annos numerat Antonius in vita prima, quam e Græcis mss. dabimus; sed aliquid mendum irrepsisse in comperto est.

§ IV. Vitæ S. Symeonis a quo scripta.

16. Vitam S. Symeonis scripsit Antonius ejus discipulus, quem Evagrius significat, cum lib. 1, cap. 13, ita scribit: Τοῦτου τὰς θεοσημαίας γέγραφε μὲν καὶ τις τῶν ἀποπτῶν γενομένων, γέγραφε δὲ καὶ λογίως ἀπέθετο καὶ θεοδώρητος ὁ τῶν Κυρεσσῶν ἐπισκοπῆσας. « Hujus res gestas, quæ omnino dirinæ virtutis signa erant, scripsit aliquis ex iis qui oculis conspexerant. Scripsit etiam, diserteque exposuit Theodoretus Cyrensis episcopus. » Duplicem vitam hic damus, cujus Antonius auctor citatur. Priorem Græce scriptam e bibliotheca Serenissimi Bavarie ducis accepimus, quam Latine reddidit Guilielmus Grægius Brugensis Societatis nostræ Sacerdos. Eam, quia brevior longe, crediderim potius ab Antonio esse scriptam. Ita namque Metaphrastes: Μέγας τόβου οὕτως ὢν καὶ πολὺς τὴν φήμην γενόμενος πολλῶν ἔτυχε καὶ τῶν γραφῶν· ἀλλ' οὐδεὶς οὐδέπω κατὰ μέρος τὰ κατ' αὐτοῦ διεξήλθεν, ὅπως ἅπαντα καθήκεν ἐκτυπῆ· οὐδὲ ἀκριβῶς ὅπως ἕκαστα εἶχεν, ἔγραψεν. Magnus igitur adeo cum esset, fama que celebratus, multos quidem nactus scriptores est. Verum nemo prorsus omnia quomodo ei evenerint singillatim exposuit; neque accurate, ut singula sese habuerint, scripsit. » Quod scilicet facturum se Metaphrastes pollicetur. Verum altera pridem sub Antonii nomine vulgata vita haud multo pauciora habet Metaphraste.